## AD UGOLINUM VERINUM

E1\_11    v.1    Cum legerem tristis maestas, Verine, querelas,  
 2                quas tua te cogit fundere flamma graves,

3 hei mihi, quod sensi refricari pectore vulnus,  
 4 heu, quantas gelido fervere corde faces,  
 5 nanque meo similis me nunc tua cura furori  
 6 torquet et in mentem saeva puella redit.  
 7 Haec simul imperium rapit improba, non sinit usquam,  
 8 praeripiatis partes nostra Thalia suas.  
 9 Nam me Musa meos quamquam miserata labores  
 10 demere servitio nititur ipsa gravi,  
 11 non tamen haec fastus deponit dura superbos,  
 12 sed superos temnens usque proterva venit.  
 13 Non igitur possum solatia ferre petenti,  
 14 haud mihi cum morbi sit medicina mei.  
 15 At modo, quod superest, postquam mihi caetera desunt,  
 16 nec licet, heu, votis posse favere tuis,  
 17 nunc precibus Venerem tundam, nunc thure Sabaeo,  
 18 ut tibi par subeat cara puella jugum,  
 19 vel te, si solito pergit saevire tenore,  
 20 tam dura miserum solvere lege velit.

## AD IRRISOREM AMANTUM

E1\_12 v.1 Te moneo, quisquis miseros deludis amantes,  
 2 desine, vindictae nam gravis ulti adest :  
 3 ulti adest jaculisque ferox facibusque Cupido,  
 4 quem timet et magni regia summa poli.  
 5 Nanque, mihi stimulus, memini, cum nullus inesset  
 6 cum foret in vacuo pectore nullus amor,  
 7 ridebam, si quis duro male captus Amore  
 8 passus erat Veneris subdere colla jugo.  
 9 Saepeque dilectam cupidum vidisse puellam  
 10 detinui, dominae dum studet ille suae,  
 11 nescius, ah demens, maneat quae poena nocentem,  
 12 puniat ut Veneris mox ea facta puer.  
 13 Nam me pro meritis, video, pro talibus ausis  
 14 fixit arundinea cuspide durus Amor,  
 15 durus Amor, qualem sensit, quo tempore laetos  
 16 Admeti, Phoebus, pavit, Apollo, greges.  
 17 Sic modo, qui liber miseros ridere solebam,  
 18 nunc agit arbitrio pulchra puella suo.  
 19 Haec facit, ut macies cunctos tenuaverit artus  
 20 et mea sic teneat pallidus ora color,  
 21 ut, quos nunc videam dulci tabuisse veneno,  
 22 hos lacrimans dicam, contigit asper Amor.  
 23 Ergo nullus erit posthac mihi laesus amator  
 24 bellaque cum tanto nulla gerenda deo,  
 25 ne modo, cum sit opus simili mihi saepe favore,  
 26 officiant causae verba superba meae.

## AD ALBAM

E1\_13 v.1 Alba petit nemus umbriferum sub sidere Cancri,  
 2 se lavet ut vitreis aurea fontis aquis,

3       cujus in adventu videas gestire Napaeas  
 4            et pede quae madido fluminis alta colunt.  
 5       Quam timeo, dum rus sine me, mea cura, revisis,  
 6            dum petis umbriferum fronde vidente nemus  
 7            concubitum Panes ne nunc Satyribe procaces,  
 8            turba, petant, nimium luxuriosa, tuum.  
 9       Quod tamen eveniat ne nunc, te, diva, rogamus,  
 10            quae ducis sanctos per juga summa choros.  
 11       Intactam serves tribus hanc mihi, casta, diebus,  
 12            dum redit urbanam cara puella domum.

## AD UGOLINUM VERINUM

E1\_14   v.1   Quid juvat, heu, verbis querulis augere dolorem,  
 2            artius aut vinclo stringere colla gravi ?  
 3       Quid juvat insanum contra pugnare furorem,  
 4            bracchia torrenti tendere quidve juvat ?  
 5       Niteris incassum, luctando accenditur ignis  
 6            et mage, dum quatitur, crescere flamma solet.  
 7       Quin, mare cum tumeat, velum si pandat in Austros  
 8            navita praecipites, corruat ipsa ratis.  
 9       Cedendum est, possis ubi non subsistere contra ;  
 10            multo fit levius, quod bene fertur onus.  
 11       Vidi ego jam stimulis tumida cervice juvencos,  
 12            dum juga detractant, succubuisse magis.  
 13       Artius et duris contunditur ora lupatis,  
 14            mitia si validus frena recuset equus.  
 15       Sic, quicumque gravi miserove premuntur Amore,  
 16            si renuant, tristes durius urget Amor.  
 17       Nanque reluctantantes dura premit ille catena,  
 18            supplicibus miseris vincla molesta levat.  
 19       Desine, si sapias, igitur, Verine, querelas  
 20            fundere et in flamas addere ligna tuas.

## IN CARMEN PETRARCAE AD RENATUM PACTIUM

E1\_15   v.1   Si potero vitae duros tolerare labores  
 2            et tandem gravibus tot superesse malis,  
 3       ut, quae nunc ita resplendent, tua lumina cernam  
 4            languere atque annis cedere mobilibus  
 5            auricomumque caput flaccis albescere canis,  
 6            ponere, quas vestes, laeta juventa tulit,  
 7            purpureos flores et serta relinquere, quae nunc  
 8            dependent capiti, munera digna, tuo,  
 9            et faciem roseam croceo pallere colore,  
 10            quae mihi, ne doleam, cuncta timenda facit,  
 11       audebo saltem veteri compulsus Amore  
 12            dicere, quae tulerim vulnera cruda miser,  
 13            quique dies, referam, et menses et tempora duri  
 14            quae dudum fuerint tristia servitii.  
 15       Tempus erit placidis at si non lusibus aptum,  
 16            cum veniet tardo curva senecta pede,

17           nil tamen huic tanto solatia ferre dolori  
 18           non poterit quamquam sera, sed apta tamen.

## AD SE IPSUM

E1\_16   v.1       Qui miseros semper vexari dixit amantes,  
 2           extitit augurio verior ille Jovis.  
 3           Nec Lyciae sortes, Clarii nec Apollinis antrum  
 4           verius in vates fundere verba queunt.  
 5           Si quis enim fratraris suscepit morte dolorem  
 6           seu nati doluit funere cruda pater,  
 7           longa dies longos potuit depellere luctus  
 8           aut potuit sapiens imposuisse modum.  
 9           At grave qui vulnus pharetrati sensit Amoris  
 10          et posuit duro colla premenda jugo,  
 11          nil juvet hunc, vel si longaevi Nestoris annos  
 12          vel si Cumaeae saecula vatis agat.  
 13          Hoc miser experior, cum me nec longior aetas  
 14          nec valet e morbo Musa levare gravi.  
 15          Quartus ab undecimo jam tum me ceperat annus,  
 16          degebam lustris tempora mensa tribus,  
 17          cum nimis, ah, tenerum nec adhuc nil tale timentem  
 18          improbus abduxit in sua regna deus.  
 19          Hinc me durus Amor nodis premit acer aenis,  
 20          nil pudet atque annos sic rapuisse novem.  
 21          Hinc mihi perpetuis urit mea pectora curis,  
 22          vexat et ardenti membra perusta face.  
 23          Nunc scio, quid sit Amor ; scio, quid sua triste minentur  
 24          spicula, quae miseros poena nefanda premat,  
 25          ut miseros crudelis Amor depascitur artus,  
 26          ut bibit e misero sanguine dira sitis.  
 27          Nunc scio, cur subito discedat corpore sanguis,  
 28          ut rubor et subito spargitur inde genis.  
 29          Nunc scio, quae dominam nova sit mihi causa sequendi,  
 30          hanc tamen, heu, timeo dum reperiire gravem,  
 31          ut cupiens animus dilectae membra puellae  
 32          intrat et ut sedes deserit ante suas.  
 33          Et novi, ut flores inter latet anguis, et inter,  
 34          heu, lateat blandas spina molesta rosas.  
 35          Nec fugit, heu, miserum, quae mentem, insania vertat,  
 36          ut ratio furiis tollitur inde malis.  
 37          Haec scio, sed nimium tot me didicisse coegit  
 38          improbus, heu, qui me tam male vexat, Amor.  
 39          Quam vellem potius divinae Pallados arti  
 40          aut Phoebi studiis invigilasse piis !  
 41          Haec mihi tam saevas potuissent demere curas,  
 42          forsitan et tantis eripuisse malis.  
 43          Fallimur at miseri, divis dum fidimus ullis  
 44          vanaque credulitas pectora nostra tenet.  
 45          Nulla Cupidineum possunt vitare furorem  
 46          numina, nam superis imperat ille deis.  
 47          Ille Jovem in plumas ardentem vertere cygni  
 48          impulit et Ledae concubuisse suae.  
 49          Nec sua Mercurium juvit facundia tantum,

50 posset ut e sacro pellere corde faces ;  
 51 hunc rapit Almonis gnatae nova forma furentem,  
 52 hinc extant gemini, pignora cara, Lares.  
 53 Nam modo quid referam Phoebi mala vulnera ? Quantus  
 54 vexarit pueri pectora sancta furor ?  
 55 Te primum Daphne miserum Peneia fecit,  
 56 compulit et currus deseruisse sacros ;  
 57 Thessala te cupidum tellus placuisse puellae  
 58 vidit in herbosa pascere valle pecus.  
 59 Quin Venus et nati crudelia vulnera sensit,  
 60 cum stupuit vultus, pulcher Adoni, tuos.  
 61 Ergo, si divos domitat puer ille supremos,  
 62 injicit et superis vincula saevus Amor,  
 63 niteris, heu, frustra, cum sis mortalis, ab aegro,  
 64 Nalde, Cupidineas pellere corde faces.

## AD MICHAELEM CACCIAM

E1\_17 v.1 Cur tibi dilectam vis me laudare puellam,  
 2 Caccia, quid jussis cogis, amate, tuis ?  
 3 Desine me gravibus totiens urgere querelis,  
 4 non datur haec humeris sarcina digna meis.  
 5 Haec ita nam superas aequat candore figuras,  
 6 qua caperis, vates poscat ut illa bonos.  
 7 Namque pharetratae si sumeret arma Diana,  
 8 Nympharum veniat ducere digna choros.  
 9 Idalios habitet si candida Vaggia lucos,  
 10 visa Cupidinibus altera mater erit ;  
 11 accipiat manibus divinae Palladis hastam,  
 12 credetur sacro nata Jovis capite ;  
 13 Matris et incessus imitetur pulchra deorum,  
 14 decipiet gressu lumina cuncta suo.  
 15 Nam quid Castalias memorem superare puellas ?  
 16 Judice vel Phoebo doctius illa canit.  
 17 Nec vos Pieridum, Musae, gaudere triumphis  
 18 convenit. En palma dignior illa venit.  
 19 Et mirer, si me scribentem talia sensus  
 20 deficit et medio lingua retenta sono est ?  
 21 Hanc si Maeonius cuperet cecinisse puellam,  
 22 incassum vires funderet ille suas.  
 23 Et si Tyndaridi fertur potuisse Lacaena  
 24 carmine grandisono scribere digna satis,  
 25 non tamen istius laudes implesset Homerus,  
 26 aequet cum superas ore micante deas.

## AD PETRUM NIGRUM

E1\_18 v.1 Dulce mihi satis est, acri quod mente voluto,  
 2 id licet assiduo corda dolore premat.  
 3 Dulcis et ille dies, quo pocula mixta veneno  
 4 mixtaque tam tristi dulcia felle bivi.  
 5 Dulceque sunt oculi, qui splendida lumina praebent,

6           lumina tam nostris insidiosa bonis.  
 7       Dulce tui resonant pulcherrima verba loquentis,  
 8            unde fit, ut stupeat sensus et ora mihi.  
 9       Dulce quidem gestus, qui maxima causa fuerunt,  
 10          dulcibus ut doleant pectora nostra malis.  
 11      Dulcis et hic error, vitam qui reddit amaram,  
 12          qui mihi pro dulci tristia melle parat,  
 13          ut neque tam dubiam possim depellere sortem  
 14            tamque graves fati sustinuisse vices.  
 15      Sic igitur dulci pereant mea membra veneno,  
 16          convenit, haec dulci sint quia danda neci.  
 17      Nam, si causa venit suavis morientibus ulla,  
 18          est opus, ut certe sit mihi dulce mori.

## AD PETRUM CAMPAGNUM

E1\_19   v.1   Lisia si cupido tibi nunc ita pulchra videtur,  
 2            ut tibi sit visum pulchrius esse nihil,  
 3       te curare decet, cuncti mirentur et ut te  
 4            urbe tua videant doctius esse nihil.  
 5       Quod modo si facies, veluti cupis, inde futurum  
 6            polliceor, verbis tu, Petre, crede meis,  
 7       ut, quantum Gallo convenit pulchra Lycoris,  
 8            conveniat curae Lisia pulchra tuae.

## IN CARMEN PETRARCAE AD IOHANNEM CAVALCANTEM

E1\_20   v.1   Permixtum gemmis aurum nitidisque lapillis  
 2            canaque Puniceis lilia mixta rosis,  
 3       qualia deberet squalentia reddere bruma  
 4            arenti siccans florea rura gelu,  
 5       sunt mihi, sunt duri toto nunc corpore sentes,  
 6            qui pectus figunt, ilia quique graves,  
 7       in lacrimis igitur vivam, brevioris et aevi,  
 8            maximus interimit nam breve quisque dolor.  
 9       Sed tamen incuso speculum crudele misello,  
 10          cujus imaginibus facta superba venis.  
 11       Hoc jussit dominum verbis imponere finem,  
 12          dum supplex pro me funderet ille preces,  
 13       qui tacuit, postquam te nil aliunde petentem  
 14          contentam propriis conspicit esse bonis.  
 15       Hoc imis positus Lethaei fecerat oris,  
 16          merserat et tardis navita tristis aquis,  
 17       ex quo principium longi fluit usque doloris,  
 18          nascitur et mortis causa nefanda meae.

## AD LAURENTIUM STROZAM DE MARIETTAE SORORIS LAUDIBUS

E1\_21   v.1   Huc, precor, huc venias nitidis, intonse capillis,  
 2            huc, age, virginas pectine finge comas,

3 Pallantis canitur Strozae dum candida proles,  
 4       huc ades aurata, pulcher Apollo, lyra !  
 5 Non minor hic labor est, quam si tua facta referrem,  
 6       niterer aut laudes enumerare tuas.  
 7 Namque ita formosos fulget Laurentius inter  
 8       editus in Stroza nobilitate puer,  
 9       ut tibi persimilis facie videatur et ore,  
 10      dignus ut aethereos, ductitet unus equos.  
 11 Nam, tibi si flavi pendent a fronte capilli,  
 12      si premit auratas laurus amata comas,  
 13      hic pariter niveos enutrit vertice crines,  
 14      mox premet auricomum fronde vidente caput.  
 15 Si mulcet cithara Phoebus quaecumque canora  
 16      producens numeris quaeque creanda suis,  
 17      te quoque fama volat, Laurenti edocte, canendis  
 18      versibus Aonios tot didicisse modos,  
 19      ut possis, veniet cum mox tibi saevior aetas,  
 20      flectere vel numeris corda superba tuis.  
 21 Macte, puer, virtute tua, sic ibis ad astra,  
 22      sic puer illustres exsuperabis avos.  
 23 Nam si divino non es de semine natus  
 24      neve potes patrem sorte referre Jovem,  
 25      at possis geminos etiam memorare parentes,  
 26      aequent ut magnos nobilitate viros.  
 27 Inde nepos cum sis equitis Pallantis avitae,  
 28      nil est, quo sorti praeposuisse velis.  
 29 Fac tamen, haec desint ; felix virtute sororis  
 30      et felix forma tu potes esse tuae.  
 31 Ah, quotiens vidi, peteret cum templa deorum  
 32      inter matronas casta puella pias,  
 33      viseret ut cupide populum concurrere Tuscum,  
 34      undique per stratas dum ruit ille vias.  
 35 Et vidi egregia te tantum, Strozia, forma  
 36      divina patrias sorte praeire nurus,  
 37      Idalias quantum praestat Venus aurea matres  
 38      aut nymphas quantum Cynthia pulchra suas.  
 39 Te quoque praecedens sese tulit ante Cupido  
 40      telaque nunc torquens nunc quatiensque faces.  
 41 Inde quot in miseros, heu, spicula jecit amantes,  
 42      dum loca cuncta jubet, diva, patere tibi,  
 43      dum facit, ut plebs ipsa frequens tibi cedat eunti,  
 44      dum populi cuneos dividit ille graves ?  
 45 Illinc longa mora est, juvenes quot fecit amare,  
 46      dicere, quot senibus vulnera cruda dedit.  
 47 Hunc rapit auratus pendens a fronte capillus  
 48      et quas innodat candida victa comas.  
 49 Hic stupet ardentes nimis admiratus ocellos,  
 50      qui possint geminos vincere Luciferos.  
 51 Candidulas videt ille genas rapiturque videndo  
 52      datque Cupidineo colla premenda jugo.  
 53 Inde vir est si quis, dentes qui spectet eburnos,  
 54      miratur, lapides ut superent Parios,  
 55      sic Florentini pariter juvenesque senesque  
 56      laudibus invigilant, Strozia pulchra, tuis  
 57      neve tuam tantum mirantur, candida, formam,  
 58      illa satis quamvis causa furoris erat,

59 quam mores castos laudant vitamque pudicam,  
 60       qua nuribus Tuscis tendis in astra prior.  
 61 Jure quidem, nam tu superam, Marietta, Dianam  
 62       moribus et forma sola referre potes,  
 63 nunc velut ipse potest imitatus numina Phoebi  
 64       frater Apollineum fronte referre decus.  
 65 Ite igitur tantis insignes laudibus ambo,  
 66       pergit, divinas sumat uterque vices,  
 67 ut, Titan veluti splendens, velut aurea Phoebe  
 68       stelliferi superant caetera signa poli,  
 69 vos ita mortales reliquos superetis honore,  
 70       Sitis et ut Strozae lumina bina domus.

## AD SE IPSUM

E1\_22 v.1 Non sic errore exacto gavisus Ulixes,  
 2       vidit ut optatae moenia Dulichiae,  
 3       nec sic Aeneas portus intrasse quietos  
 4       per mare, qua Tusci Thybridis unda fluit,  
 5       nec sic est Theseus monstro laetatus abacto,  
 6       Icarea caecos vicit ut arte dolos,  
 7       nec sic Bellerophon diram domuisse Chimaeram  
 8       talia victrici gaudia mente tulit,  
 9       qualia nunc capio, tristi quod amore solutum  
 10      me modo libertas in sua jura tenet.  
 11      Quam grave servitium dominae fuit, improbus ex quo  
 12      me miserum saeva cuspide fecit Amor.  
 13      Ex illo placida caruit mea vita quiete  
 14      tempore, dum Furiis errat abacta malis.  
 15      Nunc me sive deus voluit finire labores  
 16      atque jugum longo demere servitio  
 17      seu modo fata suum vertunt mutata tenorem,  
 18      impediunt collum vincula nulla meum.  
 19      Non erit imperium dominae mihi triste verendum,  
 20      non erit illa mihi saepe verenda minax,  
 21      amplius illa mihi leges nec ponet amaras,  
 22      amplius in nostrum nec ruet illa caput.  
 23      Ergo duplex afflat me nunc sequiturque voluptas  
 24      binaque sunt animo gaudia parta meo,  
 25      tum quia sim factus divino numine liber,  
 26      qui modo servili condicione fui,  
 27      tum quia Castalias liceat mihi visere nymphas,  
 28      seculo Musis invigilare piis,  
 29      quarum praesidio tectus, dum vita manebit,  
 30      non linquam sacras sedulus usque fores,  
 31      ne mihi si vager ulterius, vim rursus inermi  
 32      inserat, heu, nimium saevus et asper Amor.

## AD MUSAS

E1\_23 v.1 Pergite, Pierides, vestris stipatus ab armis  
 2       en Amor en victas porriget ipse manus

3        nec poterit castas mollis tolerare phalanges,  
 4              tam tenerum vincent signa pudica ducem.  
 5        Nam modo, Castalias fugerem cum liber in oras,  
 6              dempsisse collo cum fera vincla meo  
 7        atque huc se ferret subito deus aliger, ut me  
 8              cogeret invitum castra nefanda sequi,  
 9        cuspidibus geminis quamvis armatus inermes  
 10          non tulit Aonias ille videre deas.  
 11        Namque, ubi conspexit nivea cum veste Camenas  
 12              ducere laurigeros per juga summa choros,  
 13        compressit primo gressum, tremefactus at inde  
 14          non puduit turpi vertere terga fugae.  
 15        Hostem vos igitur saevum modo tollite, Musae,  
 16              dum licet atque metu turpiter arma cadunt.  
 17        Dumque alae cecidere deo dumque improbus arcum  
 18          deserit et nullas dum tenet ille faces.  
 19        En agedum, facilem palmam nunc fortibus armis  
 20          ferte piis manibus, parta tropaea, domum.  
 21        Ah, quos ille rapax Nysae de vertice, cum jam  
 22          inciperent docta jungere verba chely,  
 23        et quos nascentes posses jam nosse poetas,  
 24          improbus abduxit in sua regna puer !  
 25        At, meritas, video, poenas dabis, improbe, nec te  
 26          defendant tenera spicula jacta manu.  
 27        Quid tibi nunc prodest mortalia corda, quid altos  
 28          caelicolas facibus corripuisse tuis ?  
 29        Ecce venis gravibus tractus per colla catenis  
 30          et sequeris magni signa superba ducis.  
 31        Te modo, qui sacro modularis carmina plectro,  
 32          vulneris illati nunc meminisse decet,  
 33        ut, cum de victo sententia tristis habetur,  
 34          damnet eum verbis quaeque Camena suis.

## AD ALBAM

E1\_24    v.1        Liber eram et tristes meditabar ponere curas,  
 2              hactenus intulerat quas mihi saevus Amor  
 3        invitum rapiens sic me, velut ante Cupido,  
 4              in sua cum jussit castra redire gravis.  
 5        Quid me, dire, tuas totiens sentire sagittas,  
 6              quid cupis ignitas fervere in ossa faces ?  
 7        Nonne satis fuerat, dum me mea pertulit aetas,  
 8              saeve Cupido, tuas saepe tulisse minas ?  
 9        Dum puer exstiteram, nusquam tua signa reliqui  
 10          saucius inde miser vulnere saepe gravi.  
 11        Si quis nosse velit, videat, non una cicatrix  
 12          cuspidibus signat pectora nostra tuis.  
 13        In me quid rursus ruis, improbe ? Quae tibi, dum me  
 14          sic rapis immeritum, gloria tanta venit ?  
 15        Intactos potes hoc melius tentare veneno ;  
 16              hinc tibi magnificus, dive, triumphus erit.  
 17        De me nullus honos veniet, si vincere tentas,  
 18              qui tibi jam totiens praeda petita fui.  
 19        Hei mihi, quid prosunt Musae ? Quid noster Apollo ?

20 Quid juvat aut sanctos concinuisse modos,  
 21 si gravibus rapior sic nunc ego vinctus aenis  
 22 de sacro Phoebi Pieridumque sinu ?  
 23 Quid tantum de me licuit tibi, saeve Cupido ?  
 24 Musarum vates, non tua praeda sumus.  
 25 Sic fons Castalius, sic me Parnasia rupes  
 26 non tegit. Heu, superas nil facit ille deas.  
 27 At, si Pierides non me defendere possunt  
 28 nec modo me Cirrhae protegit altus apex,  
 29 aeternum cogar durae servire pueriae,  
 30 cogar et in tristi vivere maestitia.  
 31 Ergo, si servus tibi sum miser usque futurus,  
 32 vita nec, heu, melior condicione manet,  
 33 mitior aut saltem fias, te, diva, precamur,  
 34 fiat et ut levius tam grave servitium.  
 35 Te rogo, ne saevi tantum neu temne dolentem  
 36 neve preces ride, cara pueria, meas,  
 37 sed, quaecumque tibi dicemus carmina voce,  
 38 accipias placidis auribus illa, velim.  
 39 Munera nec spernas, licet haec sint parva, rogamus,  
 40 tradita, sed, qua sunt, hac, tibi, mente cape.  
 41 Aspera sis reliquis, tantum mihi blandior uni.  
 42 Alba, nec alterius, nostra sed esse velis.  
 43 Nam, si saeva fores nimium, si rursus, ut ante,  
 44 in nostrum rueres facta proterva caput,  
 45 non tanto possem fessus durare labori,  
 46 sed miser ante diem mortuus, heu, caderem.  
 47 At tibi nostra tamen mors haec non esset honori,  
 48 ut puto, perpetuae sed foret invidiae,  
 49 cum te clamarent pueri juvenesque senesque  
 50 omnibus in terris durius esse nihil,  
 51 quod, me tam fidum totiens dum spernis amantem,  
 52 funeris extiteris causa nefanda mei.

## AD ALBAM

E1\_25 v.1 Mitior interdum tandem mea facta pueria  
 2 duritiem didicit ponere victa suam.  
 3 Nec frustra innumeratas jactavi saepe querelas :  
 4 flectitur en precibus, Alba benigna, meis.  
 5 Jamque Cupidineas coepit sentire sagittas ;  
 6 jam sibi noster Amor mollia corda facit.  
 7 Hinc est, quod tremulas Veneris petit illa choreas  
 8 atque cupit teneras implicuisse manus.  
 9 Hinc nec inornatos patitur pendere capillos,  
 10 hinc pullam gestit candida ferre togam.  
 11 Saepius hinc nobis, cum se ferat illa videndam,  
 12 sunt data luminibus visa jocosa meis.  
 13 Sed nondum mihi sidereo advertit ocellos.  
 14 Aspice, si sapiat nostra pueria satis.  
 15 Nam, cum durus Amor jam torreat ossa, veretur,  
 16 ne nimis ardentes suggerat ipsa faces.  
 17 At, quanto magis illa mihi contraxit habenas,  
 18 durius hoc nobis imperat asper Amor.

19        Nam, dum, quae rutilos superant Hyperionis ortus,  
 20        lumina fixa solo, casta puella, geres,  
 21        dum sic purpureum suffuderis ore pudorem,  
 22        grandior hinc nostri causa furoris eris.

## AD BRACCIUM MARTELLUM

E1\_26 v.1        Quid, Bracci, totiens graviter me impellere tentas,  
 2                ut scribam laeto carmina laeta pede ?  
 3        Desine me tantum monitis urgere severis,  
 4                desine me verbis cogere, amate, tuis.  
 5        Laetos laeta decent, me carae fata pueriae  
 6                aeterna cogunt vivere maestitia.  
 7        Nunc elegi, heu, nimium nostris sunt fletibus apti,  
 8                nunc dolor inde gravis flebile carmen amat.  
 9        An ego non miseris obtundam cuncta querelis,  
 10                an mihi non lacrimae fluminis instar eant,  
 11                cum quae sola mihi tantum dilecta fuisset,  
 12                unica nec quantum pignora mater amat ?  
 13        Me miserum ante diem fato praerepta nefando  
 14                liquerit in tantis Alba pudica malis.  
 15        Sic, ubi mors nitidos extinxit tristis ocellos,  
 16                luce magis solis qui nituere mihi,  
 17                perpetuis lacrimans versabor, amice, tenebris  
 18                et miser in luctu tempora longa teram,  
 19                ut, Phaethontiadum fuerit quae fata sororum,  
 20                dum fratrem lugent nocte dieque pium,  
 21                nunc eadem timeam nimium crudelia nobis,  
 22                umbris dum dominae mittimus inferias,  
 23                ast, hunc si quando possim sedare dolorem  
 24                aut aliquem lacrimis imposuisse modum,  
 25                tunc ego non dubitem, quod vis, Martelle, quod urges,  
 26                ludere jam totiens vota petita tibi.  
 27        Nanque canam, placidum sic sis habiturus amorem,  
 28                annuat optatis sic Cytherea tuis,  
 29                ut Florentinas praestet candore puerias,  
 30                quae sola ingenium est digna subire tuum,  
 31                nec tantum tulerit quas nostri temporis aetas,  
 32                sed facie priscas vincat ut illa nurus.  
 33        Ausim quin etiam formis praeferre dearum,  
 34                vidit in Idaea quas male valle Paris,  
 35                nam, si visa foret superis haec mixta figuris,  
 36                cum grave judicium de tribus ille tulit,  
 37                diceret hanc divas forma vicisse supremas,  
 38                diceret et Veneri : vinceris, alma Venus.  
 39        Aequo sic animo praeferriri passa fuisset  
 40                judicio cedens hanc dea quaeque sibi.  
 41        Ex quo non ira in spretas cecidisset acerba,  
 42                judice nec Phrygio numina laesa forent  
 43                nec patriae turpis gravius nocuisset adulter,  
 44                per mare dum munus exitiale petit,  
 45                non Helene Paridi nimium placuisset iniquo,  
 46                dum jus hospitii frangeret ille sacri,  
 47                nec Juno in Teucros movisset bella Pelasgum,